
Litewcy  pogranicznicy  nie
chcą  udzielać  pomocy
medycznej imigrantom
9 sierpnia 2021
Litewscy  pogranicznicy  nie  udzielają  pomocy  medycznej
uchodźcom,  którzy  jej  pilnie  potrzebują,  poinformowała  w
niedzielę  służba  prasowa  Państwowego  Komitetu  Granicznego
Białorusi – napisano w publikacji resortu na „Telegramie”.

Jak  powiadomiono,  w  niedzielę  rano  na  przejściu  Klewica
smorgońskiego  oddziału  granicznego  białoruscy  pogranicznicy
zatrzymali  grupę  dziewięciu  cudzoziemców,  którą  „strona
litewska przetransportowała do granicy i próbuje siłą wydalić
z  kraju”,  jednocześnie  strona  białoruska  nie  dopuściła  do
naruszenia granicy.

Według  danych  komitetu  jedna  z  kobiet  poczuła  się  źle
bezpośrednio na linii litewsko-białoruskiej granicy i straciła
przytomność.

„Oddział  graniczny  wezwał  pogotowie  ratunkowe  i  udzielił
pierwszej pomocy na miejscu. Cudzoziemka została przewieziona
do Szpitala oszmiańskiego ( w obwodzie grodzieńskim Białorusi
– red.) w celu przeprowadzenia badań lekarskich” – przekazała
służba  prasowa  resortu.  Jak  zaznaczył  Państwowy  Komitet
Graniczny Białorusi, „to już nie pierwszy przypadek, kiedy
siłą wydalani z Litwy uchodźcy potrzebują pomocy lekarskiej”.

W  ostatnich  dniach  pogorszyła  się  sytuacja  na  litewsko-
białoruskiej granicy. Straż graniczna Białorusi wielokrotnie
informowała o przymusowym wydaleniu migrantów przez Litwę na
sąsiednie  terytorium,  przy  czym  wielu  z  nich,  głównie
obywateli Iraku, było rannych. 4 sierpnia rzecznik Państwowego
Komitetu Granicznego Białorusi Anton Byczkowski powiedział, że
w  nocy  na  granicy  z  Litwą  znaleziono  migranta  w  ciężkim
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stanie, który później zmarł.

Zmarły był obywatelem Iraku. Komitet Śledczy Białorusi wszczął
sprawę karną na podstawie artykułu „zabójstwo”. Po śmierci
migranta,  na  polecenie  prezydenta  Aleksandra  Łukaszenki,
wzmocniono ochronę granicy państwowej kraju. Jak podkreślił
Łukaszenka, ludność białoruska powinna czuć się spokojna w
sytuacji  wydalania  nielegalnych  imigrantów  przez  sąsiednie
kraje przez oficjalne przejścia graniczne.

Minister spraw zagranicznych Litwy Gabrielius Landsbergis w
związku z oświadczeniem Mińska o śmierci migranta z Iraku
zapewnił, że żaden z nielegalnych imigrantów na Litwie nie
został ranny, ani do nikogo nie strzelano.
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